
  

 1 

Dodatek č. 1 ke smlouvě 
 

US/2204/Ha/2018 
 

Smlouva o užívání pozemku pro provedení a umístění 
stavby - zařízení 

uzavřené dne 1. března 2018 podle § 50a Občanského zákoníku 

mezi stranami 

 
/dále jen tato smlouva/ 

 

  
1. Obec Třebeň 
           se sídlem: Třebeň, Třebeň č.p. 31, PSČ: 352 34 Skalná  
            IČ: 00572705 

 Zastoupené starostou Karlem Mikolášem, DiS. 

             
jako oprávněný  /dále jen oprávněný či účastník či smluvní strana/ 

 

a 
 

2.      Karlovarský kraj 
 se sídlem: Karlovy Vary Dvory, Závodní 353/88, PSČ: 360 01 

IČ: 70891168  

DIČ: CZ70891168  

 

zastoupený zmocněncem -  

  

Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková  
organizace 
se sídlem: Sokolov, Chebská 282, PSČ: 356 01  
IČ: 70947023 

DIČ: CZ 70947023 

zastoupená ředitelem organizace Ing. Janem Lichtnegerem  

zapsaná do obchodního rejstříku Krajského soudu v Plzni, oddíl Pr, vložka 114  
zřizovací listina ze dne 13.12.2001 /dále jen zmocněnec/ 

bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Karlovy Vary 
číslo účtu: 78-2496840247/0100 

odpovědná osoba: Jitka Markusová, funkce: správní inspektor 

mobil: 724 313 894 email:  

 
jako povinný /dále jen povinný či účastník či smluvní strana 

 

 

I. Předmět dodatku 

 
Předmětem dodatku je změna článku I., bod 1.2. článku V., bod 5.2 a bod 5.3.. 

   
Po dohodě obou smluvních stran se tímto dodatkem nahrazuje původní text článku  

I. bod 1.2. Smlouvy ve znění: 

 

 



  

 2 

1.2. 

Oprávněný je investorem stavby (uložení inženýrských sítí) a budoucím provozovatelem 

zařízení „Vybudování chodníků – III. etapa, Třebeň“ (název stavby – zařízení), uložení dešťové 

kanalizace na dotčených pozemcích p.č. 395/2 a 345/1 v k.ú. Třebeň, silnice III/21231 v km cca 0,000 

– 0,400 /dále jen stavba - zařízení/. Rozsah stavby – zařízení  je vyznačen na přiloženém snímku 

katastrální mapy (situačním výkrese), který je přílohou této smlouvy jako Příloha č. 1– Situační 

výkres.  

 

textem novým: 

 

1.2. 

Oprávněný je investorem stavby (uložení inženýrských sítí) a budoucím provozovatelem 

zařízení „Vybudování chodníků – III. etapa, Třebeň“ (název stavby – zařízení), uložení dešťové 

kanalizace a kabelu VO na dotčených pozemcích p.č. 395/2 a 345/1 v k.ú. Třebeň, silnice III/21231 v 

km cca 0,050 – 0,430 /dále jen stavba - zařízení/. Rozsah stavby – zařízení  je vyznačen na přiloženém 

snímku katastrální mapy (situačním výkrese), který je přílohou této smlouvy jako Příloha č. 1– 

Situační výkres.  

 

původní text článku  V. bod 5.2. a bod 5.3. Smlouvy ve znění: 

 
5.2. 

Před zahájením realizace stavby – zařízení složí oprávněný na účet povinného pod variabilním 

symbolem 22042018 zálohu na finanční náhradu ve výši 88 500,-- + DPH ve výši dle platných 

právních předpisů (slovy osmdesát osm tisíc pět set Kč + DPH) /dále jen záloha na finanční 

náhradu/.   
 

5.3. 

Záloha na finanční náhradu se vypočítá ze sazby 300,-- Kč/bm za podélné uložení dešťové 

kanalizace do vozovky v délce cca 295 m, silnice č. III/21231 tj. 200,-- x 295. Počet jednotek 

odpovídá počtu jednotek uvedených v projektové dokumentaci (zpracované projektantem DSVA 

s.r.o., č. zakázky 192017, datum 01/2018). Sazebník za omezení vlastnických práv byl schválen Radou 

Karlovarského kraje číslo RK 1137/10/14 ze dne 20.10.2014.  

  

textem novým: 

 
5.2. 

Před zahájením realizace stavby – zařízení složí oprávněný na účet povinného pod variabilním 

symbolem 22042018 zálohu na finanční náhradu ve výši 134 850,-- + DPH ve výši dle platných 

právních předpisů (slovy jedno sto třicet čtyři tisíc osm set padesát Kč + DPH) /dále jen záloha 

na finanční náhradu/.   
 

5.3. 

Záloha na finanční náhradu se vypočítá ze sazby 300,-- Kč/bm za podélné uložení dešťové 

kanalizace do vozovky v délce cca 372 m, ze sazby 500,-- Kč/bm za příčný překop vozovky pro 

uložení přípojek v délce cca 40 m  a uložení kabelu veřejného osvětlení v délce cca 6,5 m , silnice č. 

III/21231 tj. 200,-- x 372 + 500,-- x 46,5. Počet jednotek odpovídá počtu jednotek uvedených v 

projektové dokumentaci (zpracované projektantem DSVA s.r.o., č. zakázky 192017, datum 12/2018). 

Sazebník za omezení vlastnických práv byl schválen Radou Karlovarského kraje číslo RK 1137/10/14 

ze dne 20.10.2014.  

 

 

 

 

 



  

 3 

II. 
Závěrečná ujednání 

  

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti beze změn. 

Tento dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Po dvou 

vyhotovení obdrží oprávněný i povinný a jedno vyhotovení Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor 

majetkoprávní. 

Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, že byl uzavřen po vzájemném 

projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni a za 

nápadně nevýhodných podmínek. 

 

 
  

V Sokolově  6.5.2019                                                 V Třebeni 23.4.2019 

 

Povinný:                                                                        Oprávněný:      

 

         
Karlovarský kraj       
zastoupený zmocněncem 

Krajskou správou a údržbou silnic  

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací 

 

 

 
 

 

 

………………………………………….  ………………………………….. 
         Ing. Jan Lichtneger         Karel Mikoláš DiS. 

              ředitel organizace         starosta obce    

 

 
 

Za správnost: 

Jitka Markusová 


